INDICAÇÃO N°. 197/2025

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatários: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                         Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de providências:

Solicito, que seja viabilizado em caráter de urgência, serviço de iluminação
pública em toda a Reta dos Kiefer, localizada na altura do km 52 da BR-262,
compreendendo um percurso de 1.500 metros, tendo em vista que o local é
escuro, sendo portanto imprescindível que seja contemplado com o serviço
solicitado, já que há várias empresas instaladas de ambos os lados e
recentemente foi inaugurado um posto de combustível. Fatos esses que
justificam este pedido, oriundo de reivindicações de munícipes que lá residem,
ou possuem empresas instaladas.

Solicito ainda, que esse Executivo Municipal intervenha junto ao DNIT/ES, que
sejam instalados redutores de velocidade, bem como, seja realizada a
demarcação de faixa lateral, no referido trecho.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que o atendimento de ambas solicitações serão de grande relevância
para os moradores locais, bem como para os munícipes que são proprietários de
empresas localizadas na mencionada região.

Nesse intuito, moradores e empresários locais esperam poder contar com o empenho
dessa Administração Municipal, no sentido de atender o que segue o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

Abrão Levi Kiffer

                                                         Vereador